



سفير جمهوری آذربایجان: با راه اندازی کریدور زنگور فاصله ترکیه و آذربایجان به 38 کیلومتر کاهش می یابد.

رشاد ممدوف، سفير جمهوری آذربایجان در آنکارا، در خصوص کریدور زنگور که ارتباط مستقیم بزرگراهی بین آذربایجان و ترکیه را فراهم می کند، گفت: «ارمنستان باید این جاده را باز کند، این تعهد اوست. اگر باز نکند آذربایجان او را ملزم خواهد کرد و این راه را باز خواهد کرد. وی ادامه داد: فاصله بین ترکیه و آذربایجان به 38 کیلومتر کاهش می یابد.

به گزارش آران نیوز به نقل از سایت استانبولی اسپوتنیک رشاد ممدوف، سفير جمهوری آذربایجان در آنکارا در همایش "آینده روابط آذربایجان و ترکیه" که توسط موسسه تفکر استراتژیک (SDE) برگزار شد، شرکت کرد. ممدوف با بیان اینکه نتایج انتخابات در ترکیه سودمند است و به دموکراسی ترکیه احترام می گذارد، درباره حمایت مردم آذربایجان از رجب طیب اردوغان گفت: کسانی که در دوره انتخابات از آذربایجان صحبت می کنند نمی دانند که آذربایجان بیشتر از شهروندان ترکیه نگران ترکیه است. عشق مردم آذربایجان به اردوغان ناشی از شجاعت و اتحادی است که اردوغان در جنگ از خود نشان داد. نیازی به جنگیدن ارتش ترکیه در قره باغ نبود. ما ارتش داشتیم، اما اردوغان نیاز داشت که دیگر کشورها را متوقف کند. اردوغان گفت که اگر ارتش یک کشور دیگر وارد آذربایجان شود، ارتش ترکیه در مقابل او خواهد ایستاد. چه پشتوانه ای بزرگتر از این؟ جامعه ترکیه نباید از عشق مردم آذربایجان به اردوغان آشفته شود. این عشق طبیعی است. آنها به شما نمی گویند به اردوغان رای بدهید یا نه. آنها در دل خود بدهی های اخلاقی به اردوغان دارند. چون اردوغان را در سخت ترین دوراننش دیدند.»

آذربایجان بیش از 20 میلیارد دلار در ترکیه سرمایه گذاری می کند
محمدا ف گفت: دوستی ترکیه و آذربایجان قدرت یکدیگر را تقویت می کند. ما یکی ضعیف، یکی قوی، یکی فقیر، یکی ثروتمند نیستیم، ما کشورهای قدرتمند هستیم. آذربایجان بیش از 20 میلیارد دلار در ترکیه سرمایه گذاری می کند. این سرمایه گذاری ها سرمایه گذاری برای ساختن هتل و کسب درآمد نیست، این سرمایه گذاری هاست که استقلال ما را تقویت می کند. آنها سرمایه گذاری هایی هستند که وابستگی به سایر کشورها را کاهش می دهند. ما قبلاً جاده ابریشم را بازسازی کرده ایم، راه آهن ساخته ایم و خطوط لوله ایجاد کرده ایم. هیچکس به ما پول نداد، گفتند نیازی به سرمایه گذاری نداریم. آذربایجان بدون ترکیه کشور کوچکی است. آذربایجان بدون ترکیه کشور بسیار کوچکی در گفتگو با سازمان های بین المللی و کشورهای بزرگ است. اما با هم حدود 100 میلیون نفر جمعیت داریم.»

ترکیه و آذربایجان منافع یکسانی دارند. اگر آذربایجان و ترکیه در نظم نوین جهانی که در حال شکل گیری است، شانه به شانه هم نایستند و دولت های ترک متحد نشوند، برایشان سخت خواهد بود که به تنهایی از خودشان مراقبت کنند. آیا می خواهیم با افرادی با فلسفه های مختلف کار کنیم؟ ما به انتخابات ملت ترکیه احترام می گذاریم، اما فکر کردن به اینکه چطور خواهد شد، کمی دشوار بود. همکاری اردوغان و علی اف در آینده نزدیک موفقیت بزرگی را برای این ملت ها و دولت ها به همراه خواهد داشت.

محمدا ف در خصوص تحولات مربوط به افتتاح کریدور زنگور از دیگر موضوعات مهم در دستور کار گفت:

کریدور زنگور یک جاده استراتژیک است. زنگور حق طبیعی ماست. زمین خودمان را از ما گرفتند و به ارمنستان دادند. اما طبق اعلامیه امضا شده پس از جنگ، ارتش ارمنستان باید از خاک آذربایجان بیرون رانده شود، تمام راه های ارتباطی باز شود و راه های ارتباطی بین آذربایجان و نخجوان باز شود. آنها پس از شکست در جنگ این را امضا کردند. نه جاده باز شد و نه بقایای لشکر برداشته شد. ما ارتش شما را نابود کردیم. ارمنستان باید راه را هموار کند، بدهی آن است. اگر باز نکند آذربایجان او را ملزم خواهد کرد و این راه را باز خواهد کرد. این حق طبیعی ماست که آن جاده 38 کیلومتری را باز کنیم. فاصله بین ترکیه و آذربایجان به 38 کیلومتر کاهش می یابد. این برای پیوند تجاری ترکیه با آسیا نیز مهم است. ترکیه ارتباط خود را بین شرق و غرب برقرار خواهد کرد.

پی نوشت: در دوران جنگ اول قره باغ، جمهوری اسلامی ایران متحد جمهوری آذربایجان بوده و ترکیه در کناری ایستاده و حتی از اعزام یک هلیکوپتر برای نجات زخمی ها امتنا می کرد و غرب با مشاهده این صحنه و با این پیش بینی که اتحاد تهران و باکو موجب تقویت جهان تشیع و

اثرگذاری گسترده آن خواهد شد، حضور و نفوذ آشکار و پنهان خود، کارشکنی ها را آغاز کرد و امروز نیز آنها تلاش دارند تا با تحریف و ایجاد هویت و اتحاد مصنوعی، افکار عمومی آذربایجان را منحرف کنند و این درحالی است که مردم آذربایجان در حوزه های متعدد و واقعی چون جغرافیا، فرهنگ، مذهب و حتی زبان بسیار به مردم ایران نزدیک بوده و منافع مشترک بسیار بیشتری را دارا هستند.